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قوه قضاییه

اخبار کوتاه

چهره ها و گفته ها 

ویژه های خراسان  
سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به بازدید شبانه آیت ا... رئیسی از زندان اصفهان خبرداد 

دستور رئیسی برای بررسی مجدد پرونده تمام زندانیان کشور 
هادی محمدی – سخنگوی دستگاه قضایی 
ــود را با دو خبر  کاهش  نشست خبری خ
ــاه تهران به حدود  ــای آبان م بازداشتی ه
150نفر و بازنگری در وضعیت همه زندانیان 
سراسر کشور به دستور رئیسی آغاز کرد و 
ــاره امضا کنندگان  در ادامه توضیحاتی درب
نامه موسوم به 77 نفر و پیداشدن قرص در 

کیک ها   داد.

نصف شدن بازداشتی های تهران ظرف 	 
دو هفته اخیر

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی در 
نشست خبری روز گذشته خود گفت:  اکثر 
بازداشت شدگان حوادث اخیر تا امروز )دیروز( 
آزاد شدند. عدد قبلی که در نشست قبلی  
گفتم به 50 درصد کاهش یافته است. بنا 
داریم که بازداشتی ها به اراذل و اوباش و اشرار 
و مفسدان اقتصادی و قاچاقچیان مواد مخدر 
محدود شود.اسماعیلی در نشست قبلی خود 
از رقم 300 نفر برای باقی مانده بازداشتی 

های تهران خبر داده بود.

بازدید شبانه آیت ا... رئیسی از زندان 	 
اصفهان

به گزارش میزان، وی با بیان این که یکی از 
برنامه های مهم تحولی قوه قضاییه در دوره 
اخیر رسیدگی به وضعیت زندان و زندانیان 
است به سفر استانی اخیر آیت ا... رئیسی به 
استان اصفهان اشاره کرد و گفت: رئیس قوه 
قضاییه بدون اطلاع قبلی و سرزده، شبانه در 
زندان مرکزی اصفهان حضور یافت و تا حدود 
ساعت 12 شب در زندان بود و با هدف این 
که ببیند تدابیر و برنامه های تحولی و ابلاغی 
ــت، از بند های  تا چه حد عملیاتی شده اس
مختلف بازدید کرد و ملاقات چهره به چهره 
با جمع زیادی از زندانیان انجام شد و حرف 
های گروه قابل توجهی از زندانیان را استماع 
کرد.اسماعیلی افزود: فردای آن روز رئیس 
قوه قضاییه مقامات ذی ربط از دادگستری 
و اداره کل زندان ها و سازمان زندان ها را به 
حضور خواست و رهنمود ها و تذکرات لازم 

جهت پیگیری جدی تر وضعیت زندانیان را 
ارائه کرد. در نتیجه فردای بازگشت رئیس 
قبل(  هفته  )شنبه  اصفهان  از  قضاییه  قوه 
هیئتی مرکب از نمایندگان سازمان زندا ن ها 
شدند  مامور  اصفهان  استان  دادگستری  و 
ــدان مرکزی  وضعیت تمامی زندانیان زنـ
اصفهان و شهرستان های تابعه را بازنگری 
کنند. این هیئت ماموریت خود را انجام داد 
و دیروز در جلسه شورای عالی قوه قضاییه 
گزارش این هیئت ارائه شد و گزارش مثبتی 
بود. وی تصریح کرد: مشخص شد ورود این 
گونه، اثر بسیار مهمی در تحقق سیاست ها دارد 
و مقرر فرمودند در تمامی استان های کشور 
پرونده همه زندانیان بازنگاه شود و وضعیت 
یکایک زندانیان مورد بازنگری قرار گیرد و 
سیاست قوه قضاییه درباره زندان و زندانیان 

عملیاتی و اجرایی شود.  

صدور 100هزار حکم جایگزین حبس در 	 
۷ماه اول 98

به گزارش ایسنا، سخنگوی قوه قضاییه در 
ادامه اظهارکرد : مجازات جایگزین حبس 
جزو نوآوری های قانون مجازات اسلامی است 
و رئیس قوه قضاییه بر آن تاکید دارند، این جا 
اعلام می کنم که در هفت ماه سال ۹۸ به بیش 
از 100 هزار حکم مجازات جایگزین حبس 
رسیده و این یعنی بیش از سه برابر از ظرفیت 

مجازات های جایگزین حبس در این ایام 
استفاده کرده ایم .

موضوع کیک های قرص دار را یک توطئه 	 
می دانیم

اسماعیلی در پاسخ به سوالی درباره کیک های 
آلوده و این که آیا قوه قضاییه به این موضوع ورود 
کرده است؟ گفت: بررسی هایمان تا امروز 
حکایت از این دارد که اولا قرص هایی که پیدا 
شده فراوانی زیادی ندارد وثانیا قرص های 
سمی و آلوده ای نیست، ثالثا این اقدام توسط 
صنف تهیه کننده کیک و شکلات نبوده است. 
تعداد معدودی به صورت موردی و بعد از تولید 
توسط افراد مغرض انجام شده و آن ها به دنبال 
این بودند که به این صنعت آسیب برسانند و ما 
این را یک توطئه می دانیم. در این زمینه کسی 
دستگیر نشده است ولی قطعا شناسایی می 

شوند.

توضیحات سخنگو درباره بازداشتی های 	 
بیانیه ۷۷نفره

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی 
درباره این که به تازگی دو چهره اصلاح طلب 
بازداشت شدند، آیا مربوط به بیانیه 77نفره 
اخیر است؟ گفت: آن چه که در این حوزه رخ 
داد و بیانیه ای که تنظیم شد سیاسی نبود و 
همراهی با دشمن و حمایت از کسانی بود که 

اغتشاشات را در کشور رقم زدند ولی این گونه 
مطرح شد که برخی امضاکنندگان امضای 
خود را قبول نداشتند و برخی گفتند نخوانده 
آن را امضا کردیم. برخی گفتند به نظر می 
رسد با متنی که امضا کردیم فرق دارد. این 
اتفاقات رخ داده و توسط مرجع قضایی اقدام 
شد. وی افزود: سیاستی نبود که افراد یک به 
یک بازداشت شوند. بلکه سوال شد و برخی ها 
گفتند نبودیم و نخواندیم و برخی گفتند غفلت 
کردیم. حتی برای کسانی که این بیانیه را قبول 
داشتند قرار تامین صادر شد و برخی آزاد شدند 
و برخی قرار را نسپردند آزاد نشدند و  یکی دو 
نفر بازداشتی اگر قرار تأمین را بسپارند آزاد 
می شوند. برابر قانون، قرار تأمین صادر شده و 
قرار صادره وثیقه است و قرار بازداشت موقت 

نیست.

دادگاه عیسی شریفی به زودی برگزار 	 
می شود

سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت 
پرونده )عیسی شریفی( قائم مقام شهردار 
پرونده   کیفرخواست  گفت:  تهران،  اسبق 
صادر شد و به دادگاه رفت. دادگاه در مقدمات 
رسیدگی از آن نقص گرفت و پرونده را به 
دادسرا فرستاد. دادسرا نقص را برطرف کرده 
و پرونده به دادگاه آمده است و به زودی جلسات 

دادگاه برگزار می شود.

بی توجهی به مسلمانان چین ،چرا؟

علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس در 
تذکر کتبی خطاب به محمد جواد ظریف وزیر امور 

گفت:  کشورمان  خارجه 
علت بی تفاوتی وزارت 
امور خارجه به مسئله 

ایجاد شده برای 
چین  مسلمانان 

چیست؟/ایسنا

سنگ اندازی به جای کمک

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس گفت: زمانی 
که مشکل تحریم در کشور ایجاد شد برخی به 
جای کمک به مسئولان جلوی پای آن ها سنگ 
می  اندازند.این رفتار به دلیل مسائل سیاسی، 

جناحی و برداشت ها صورت 
نهایت  در  که  می گیرد 
ــود که  موجب می شـ
مسئولی بگوید کار را رها 

خواهم کرد./باشگاه 
خبرنگاران

نظر سردار جعفری دقیق نیست
و  عباس سلیمی نمین مدیر دفتر مطالعات 
تدوین تاریخ ایران بااشاره به اظهارنظر سردار 
این که  جعفری،فرمانده سابق سپاه مبنی بر 
شورای نگهبان در تعیین صلاحیت ها باید مبانی 
فکری کاندیداها را لحاظ کند، گفت : شورای 
نگهبان نمی تواند به راه حل های افراد ورود کند. 

البته نظر سردار جعفری 
چندان دقیق نیست، اما 
نباید ورود نظامیان به 
ــود. / سیاست تلقی ش

اعتمادآنلاین

ادعاهای وهم آلود 

امیر محبیان تحلیل گر اصولگرا گفت: از آفت هایی 
سخنانی  می شود،  کشور  گریبان گیر  گاهی  که 
است که نسنجیده گفته شده و تبعات آن منجر به 
هزینه های مادی و معنوی برای نظام می شود. دفاع 
منطقی از نظام و دستاوردهای آن با ادبیات فاخر 
باید ارزش شمرده شود؛ و الا سر دادن شعارهای پوچ 

و بیان ادعاهای وهم آلود و 
چاپلوسی های تهوع آور، در 
شأن نیروهای آزاده انقلابی 

نیست. /خبرآنلاین

ناو »آبراهام لینکلن« بعد از ۷ ماه 
غرب آسیا را ترک کرد

فارس - یک پایگاه آمریکایی به نقل از برخی منابع 
نوشته است که ناوگروه »آبراهام لینکلن« که با 
هدف ارعاب ایران وارد منطقه غرب آسیا شده بود 
بعد از هفت ماه حضور در خاورمیانه )غرب آسیا( 
این منطقه را ترک کرده و هم اکنون در اقیانوس 
هند است.طبق این گزارش، ناو »یواس اس هری 
ترومن« روز 13 دسامبر )22 آذر( از کانال سوئز 
عبور کرده و به عنوان جایگزین ناو لینکلن وارد حوزه 
استحفاظی ستاد فرماندهی نیرو های آمریکا در 

غرب آسیا شده است. 

 حکم ۵ سال حبس
 اسماعیل بخشی، محمد خنیفر و 

سپیده قلیان قطعی شد

فرزانه زیلابی وکیل اسماعیل بخشی،  ایلنا- 
محمد خنیفر و سپیده قلیان از صدور حکم پنج سال 
حبس قابل اجرا برای موکلان خود بدون امکان 
دفاع در دادگاه تجدیدنظر خبر داد. براساس این 
گزارش، دادگاه تجدیدنظر پیش از صدور حکم هیچ 
جلسه ای برای ارائه دفاعیات کارگران هفت تپه و نیز 
سپیده قلیان از فعالان مرتبط با پرونده اعتراضات 

کارگران هفت تپه تشکیل نداد. 

فرمانده انگلیسی: با سیاست 
فشار حداکثری آمریکا علیه ایران 

مخالفیم

ایسنا - فرمانده نیروی دریایی انگلیس در گفت وگو 
با بی.بی.سی، توقیف کشتی انگلیسی استنا ایمپرو 
توسط ایران در ماه ژوئیه را »خصومت آمیز« خواند 
و در عین حال گفت: انگلیس پس از این رویداد به 
دنبال تنش زدایی با ایران بوده است. راداکین در 
ادامه گفت : هم اکنون، نیروی دریایی انگلیس 
حضور نظامی پررنگ تری در خلیج فارس خواهد 
داشت اما انگلیس »به وضوح بیان کرده است« که 
از سیاست »فشار حداکثری« دولت دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور آمریکا علیه ایران حمایت نمی کند.

رئیس قوه قضاییه: آرای دادگاه ها 
باید در منظر و نگاه صاحبان 

اندیشه قرار گیرد 

ــن که کارهای  ــوه قضاییه با بیان ای رئیس ق
پژوهشی در دستگاه قضایی امری ضروری است 
تا بر مبنای آن بتوان مسائل متعدد امروز را با یک 
نگاه ژرف پاسخ داد ، افزود: آرای دادگاه ها باید 
در منظر و نگاه حقوقدانان و صاحبان اندیشه 

قرار گیرد.
به گزارش میزان، آیت ا... رئیسی که در آیین 
نکوداشت هفته پژوهش در قوه قضاییه سخن می 
گفت ، تاکید کرد: باید جایگاهی برای شنیدن 
نقد علمیِ اقدامات دستگاه قضایی توسط علما، 
دانشمندان، فقها و حقوقدانان فراهم شود؛ 
چراکه نقد علمی می تواند در جهت رشد و ارتقای 
دستگاه قضایی کمک رسان باشد .وی گفت: 
در همین جهت آرای دادگاه ها باید در منظر و 
نگاه حقوقدانان و صاحبان خرد و اندیشه قرار 
گیرد تا اگر نقدی دارند، بیان شود و معلوم شود 
که آرا تا چه حد مبتنی بر پژوهش و تحقیق بوده؛ 
لذا نشست های نقد آرا حتما باید برگزار شود. 
رئیس قوه قضاییه گفت: نقد آرا به اتقان آن ها 
کمک می کند. نقد آرای دستگاه قضایی کمک 
علمی خوبی به قضات است و من این را بار ها 
اعلام کرده ام که این موضوع می تواند در اتقان 

آرا بسیار موثر باشد.

کارمندان دیپلمه را  بازنشسته کنید
یک مقام مهم اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر خود 
به همه وزیران و روسای سازمان های مهم دولتی 
از آن ها خواسته است با توجه به ضرورت کاهش 
حجم، منطقی کردن اندازه دولت و نیز فرصت دادن 
به جوانان مستعد، دستورات سال های اخیر دولت 
برای بازنشسته کردن کارمندان دارای سنوات 
قانونی را اجرایی کرده و در وهله اول، کارمندان 
دارای مدرک تحصیلی پایین تر از کارشناسی را با 
30 سال سابقه خدمت و با هر سنی، از دستگاه های 

اجرایی بازنشسته کنند.

تحریم را ول کنید،  کنتر ل ها  را 
بچسبید

گزارش یک مقام مسئول به تعدادی از نهادهای 
دولتی و خصوصی فعال در حوزه صادرات نشان 
می دهد در حالی که بسیاری از کشورهای همسایه 
و منطقه، علاقه مند به خرید و مصرف محصولات 
ایرانی هستند اما دقت نکردن برخی نهادهای 
کنترلی و اجرایی در کنترل کیفیت و ویژگی های 
محصول صادراتی، باعث برگشت چندین باره 
کالاهای ارسالی به آن ها شده که طیف متنوعی از 
محصولات؛ از هندوانه تا سیمان را شامل می شود.

اظهارات محمود صادقی 
در نطق میان دستور 

خبرآنلاین- محمود صادقی نماینده 
مردم تهران  در نطق میان دستور خود 
درخصوص نحوه تصمیم گیری و اجرای 
ــاره افزایش قیمت  مصوبه سران قوا درب
بنزین و مدیریت حوادث پس از آن گفت: 
چرا بار ناشی از سیاست های غلط خود را 
به مردم تحمیل می کنید مگر دولت طبق 
قانون هدفمندی یارانه ها مکلف نبود که 
سیستم   و امکانات حمل و نقل عمومی را 
گسترش دهد. چه کسی پاسخ گوی مردم 
محروم اسلام شهر، رباط کریم، شهریار 
و دیگر شهرهای حومه تهران است که 
از وسایل نقلیه عمومی و ارزان محروم 
هستند. مردم این شهرهای حومه نشین 
بیشتر در اعتراض ها شرکت کردند به 
علت آن است که نگران هستند بیشترین 
تاثیر مستقیم از افزایش گرانی حامل های 
انرژی را آن ها باید تحمل کنند. وی 
همچنین  گفت: »شرم بر شما که ریخته 
شدن خون جوانان معترضی را  که در اثر 
سیاست های غلط اقتصادی هیچ امیدی به 
آینده ندارند حجامت نظام تلقی می کنید.« 
خبرآنلاین دراین باره مدعی شد: اشاره 
صادقی به اظهارات حسن عباسی بود 
که گفته بود در حوادث آبان امسال نظام 
حجامت شد. صادقی همچنین گفت: چرا 
به جای کنترل هزینه های عمومی نظام 
و حذف موازی کاری ها، دوباره کاری ها، 
پراکنده کاری ها و کاهش فساد در 
معاملات دولتی بار فشار ناشی از کسری 

بودجه را به مردم تحمیل می کنید.


